ПРОТОКОЛ
Проведения публичных слушаний
по проекту схемы теплоснабжения Верхнесалдинского городского округа
Основание проведения слушаний: Постановление главы Верхнесалдинского городского округа от 24.06.2014 №10 «О назначении публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения Верхнесалдинского городского округа»
Время проведения: 02 июля 2014г. 17.30°°.
Место проведения: Свердловская область, г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, д.46 (здание администрации городского округа), 2 этаж, большой зал заседаний
Председатель - Ильичев К.С., глава Верхнесалдинского городского округа
Докладчик - Инишев В.А., заместитель главы администрации Верхнесалдинского городского округа по управлению городским хозяйством
Секретарь – Наумова Г.В., главный специалист отдела строительства и ЖКХ
Общее количество зарегистрированных участников публичных слушаний составляет 63 человека. (Список прилагается)
Повестка дня:
1. Ознакомление с регламентом проведения публичных слушаний
2. Рассмотрение проекта схемы теплоснабжения Верхнесалдинского городского округа.
Слушали:
По первому вопросу
- предлагается следующий регламент публичных слушаний:
1) вступительное слово председательствующего;
2) выступление по обсуждаемому вопросу;
3) обсуждение проекта;
4) принятие решения по обсуждаемому вопросу
К.С. Ильичев открыл публичные слушания сообщив, что в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», а так же по результатам проведенных торгов Общество с ограниченной ответственностью «Гарант-экспресс» был определен как разработчик представляемого к обсуждению проекта схемы теплоснабжения.
По второму вопросу
Инишев Вадим Анатольевич представил проект схемы теплоснабжения, состоящий из 3 разделов. Целью разработки схемы теплоснабжения Верхнесалдинского городского округа является оптимизация системы теплоснабжения городского округа, исходя из существующей обстановки и перспектив развития, для улучшения качества поставки тепловой энергии, наиболее экономичным способом с обеспечением требуемого уровня надежности и минимального воздействия на окружающую среду, экономического стимулирования разработки и внедрения энергосберегающих технологий.
Так же была получена информация, что предложенный проект схемы теплоснабжения позволит оперативно выявлять аварийные участки теплосетей, прогнозировать срок службы участков тепловых сетей, своевременно принимать действия для обеспечения потребителей бесперебойным теплоснабжением надлежащего качества, а так же на 15 лет обеспечить планомерное развитие экономики, инженерной инфраструктуры и системы теплоснабжения Верхнесалдинского городского.
По итогам публичных слушаний решено:
1.Считать публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта схемы теплоснабжения Верхнесалдинского городского округа состоявшимися.
2.Принять к сведению, что в результате проведения публичных слушаний предлагаемый проект схемы теплоснабжения Верхнесалдинского городского округа одобрен участниками публичных слушаний, принципиальных замечаний не выявлено.
Голосовали:
За – 63 человека
Против – нет
[bookmark: _GoBack]Воздержались – нет
Решение:
Председательствующий объявил публичные слушания закрытыми.
Председательствующий К.С. Ильичев
Секретарь Г.В. Наумова